No entanto, pelo que se observa, a Agravada até o presente momento não trouxe aos autos a relação da lista dos funcioná-
rios terceirizados, embora tenha sido reiterado diversas vezes.
Há nos autos, também, notícias que a Agravada lançou novo concurso cujo edital, conforme publicado no Diário Oficial ato n.º
4.300/2018, prevê o preenchimento de 123 (cento e vinte e três) vagas com prazo de inscrição entre 29 de outubro e 16 de
novembro de 2018, com prova prevista para o dia 16-12-2018.
Nessa senda, mostra-se incontroverso que a Agravada tem previsão orçamentária para contratação de 123 (cento e vinte e
três) novos cargos em substituição aos terceirizados.
A respeito do tema, o Superior Tribunal de Justiça já decidiu:
"ADMINISTRATIVO. MANDADO DE SEGURANÇA. CONCURSO PÚBLICO. APROVAÇÃO FORA DO NÚMERO DE VAGAS PRE-
VISTO NO EDITAL. EXISTÊNCIA DE VAGAS E INTERESSE DA ADMINISTRAÇÃO NO SEU PREENCHIMENTO NÃO COMPRO-

[...]

Ante o exposto, mantenho em parte a minha decisão no tópico que suspendeu os efeitos da decisão que determinou o
bloqueio imediato da quantia de R$ 10.000.000,00 (dez milhões de reais), nas contas da Assembleia Legislativa, mas, no
entanto, exerço meu juízo de retratação no tocante às nomeações dos candidatos, para determinar a nomeação de 123
(cento e vinte três) candidatos previstos no edital n º 01/2018, já que incontroversa a disponibilidade orçamentária, devendo
ser obedecido rigorosamente a ordem de classificação e dos cargos disponibilizados no edital. Fixo o prazo de 30 (dias)
para nomeação dos candidatos, bem como para disponibilização da lista dos cargos terceirizados com a respectiva data de